
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 

12 им.К.А.Флеер с.НОВОСЕЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

        «9» марта  2022 года       № 19/1 
 

О реализации проекта «Театр в школе» 

 
В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021 года 

Пp-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 
Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания 

с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 
созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной и мировой культуры,  приказываю: 
 

1. Осуществить реализацию проекта «Театр в школе» в МОБУООШ 

№ 12 им.К.А.Флеер с.Новосельского. 
2. Утвердить Положение о создании и реализации проекта в 

МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер с.Новосельского «Театр в школе». 

3. Назначить руководителем проекта «Театр в школе» педагога-

организатора Полозову Инессу Юрьевну. 
4. Руководителю проекта «Театр в школе»: организовать 

театральный кружок на базе  МОБУООШ № 12 им.К.А.Флеер 

с.Новосельского. 
5. Киселевой Алёне Геннадьевне создать баннер на сайте школы 

«Школьный театр». В баннере разместить приказ о создании школьного 

театра и расписание занятий. 

6. Ответственной за медиасопровождение образовательного процесса 
Роот Наталье Васильевне освещать информацию о ходе организации 

театрального кружка и в дальнейшем своевременно размещать информацию о 

деятельности театра. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Игошеву Любовь 

Владимировну.  

 
 

Директор МОБУООШ № 12                       С.А.Воронова 

                      им.К.А.Флеер с.Новосельского 
 


		2022-06-01T17:52:06+0300
	МОБУООШ № 12 ИМ. К.А.ФЛЕЕР С. НОВОСЕЛЬСКОГО
	мною рассмотрен этот документ




